Altes Verzeichniß der in der Engelsburg befindlichen Kaiserurkunden; in der Corinthischen Bibliothek No. 671.

Index scripturarum, quae sunt in scrinio ferrato in castro Sancti Angeli, factus a me Fr. Zenobio Accioli bibliothecario apostolico, anno 1518. Distributae sunt in sacculos proprios duodecim secundum modum et materiam.

Tituli saccorum in quibus sunt scripturae in scrinio ferrato:

Romanorum imperatorum duo.  
Neapolis et Trinacriae duo.  
Graeciae, Armeniae, Turchiae, Ungariae, Boemiae,  
Austriæ<sup>a</sup>.

Franciae, Angliae, Hiberniae.  
Aragoniae, Hispaniae, Corsicae, Sardiniae.  
Civitatum Italiae sub dominio ecclesiae.  
Civitatum Italiae extra dominium ecclesiae.  
Curiae Romanae et Urbis.

Syndicatus terrarum Romanæ ecclesiae.

13. 109. s. a. Dec. 9. Fogie. Fridericus imp. Gregorio IX. committit moderationem dotis matrimonii

a) wahrscheinlich auch duo, da sonst die Zahlen nicht stimmen.

- contrahendi inter se et sororem regis Anglie (cum bulla aurea).
20. 116. 1233. Aug. 4. apud Castrum Iohannis. Fridericus se obligat suis stipendiis mittere 500 equites ad subsidium terrae sanctae (cum bulla aurea).
  22. 118. s. a. Iun. 26. Beneventi. Fridericus obedi-entiam profitetur Innocentio IV. tunc electo (cum bulla aurea).
  29. 125. 1167. 8. Idus Aug. iuxta Romam in monte Gaudii. Friderici I. instrumentum de translatione sancti Bartolomei in Urbem, cum subscriptione testium magnae auctoritatis (cum bulla aurea).
  33. 129. 1312. 3. Kal. Iul. Laterani. Henrici VII. forma iuramenti Clementi V. (cum bulla aurea). Sunt duo exemplaria.
  51. 147. 1211. Febr. Messane. Friderici ad Inno-centium, continens formam electionum super eccle-siis regni Siciliae (cum bulla aurea).
  78. 174. 1303. 12. Kal. Aug. Norimberg. Alberti iuramentum fidelitatis cum confirmatione privil. (cum bulla aurea).
  79. 1355. Non. April. Romae. Karoli IV. iura-mentum.
  80. 1312. 2. Non. Iul. ap. S. Sabinam. Ratificatio et renovatio sacramenti (cum bulla aurea).
  81. 1312. Non. Iul. ap. S. Sabinam. Annotatio quo-rundam capitulorum promissorum (cum bulla aurea).
  82. 1312. 2. Non. Iul. ap. S. Sabinam. Ratificatio et renovatio iuramenti (cum bulla aurea).
  - 82 (sic!). 1278. 2. Kal. Iul. Rodulfus super terris Romanorum (cum bulla cerea).
  - 1272. 2. Kal. Iul. confirmat donationes terrarum (cum bulla cerea).
  - 1310. 5. Id. Octob. Lusanne. confirmat donatio-nes terrarum (cum bulla aurea).
  - s. d. et a. Otto IV. Innocentio III. promittit se recuperaturum terras ecclesie (cum bulla aurea).
  - 1219. Sept. Agnove<sup>1</sup>. Friderici II. iuramentum fidelitatis ante coronationem.

---

1) so für Hagenow.

88. 1209. Otto remittit ecclesie ius eligendi prelatos et appellationes ecclesiasticas, et restituit omnes terras, quas precessores occuparunt. (Transsumptum ex archivio conventus Assisi.)
101. 1274. Litterae testimoniales cardinalium quattuordecim, qui interfuerunt, approbantibus principibus et prelatis Alemannie sive renovantibus, in consistorio Lugdunensi, 6. Iun. 1274, quaecunque Fridericus II. imp. concesserat ecclesiae de separatione Siciliae ab imperio et aliis concessis ab eo 8. Kal. Mai. 1220. Francofurti.
107. 1224. Idibus Febr. Agnove. Privilegium Friderici ne regnum Sicilie dicitur esse imperii, sed ecclesie Romane.
1217. Kal. Iul. Argentine. Similis argumenti.
1333. 2. Non. Oct. Übernen. Privilegium super discordia inter Lodovicum ducem Bavariae et Romanam ecclesiam super quibusdam terris.
- In sacco viridi maiore imperatorum Romanorum privilegia sunt haec:
- 13 Caroli; quorum 4 cum sigillis aureis, 9 cum sigillis cereis.  
 4 Othonis, omnia cum sigillis cereis.  
 7 Frederici, 5 cum sigillis cereis, 2 carent sigillis.  
 1 Henrici.  
 2 Alberti, cum sigillis cereis.  
 1 ad multos pertinens imperatores, cum sigillo cereo; quod est transsumptum.  
 8 Rodulfi, 5 cum sigillis cereis, 2 cum plumbeis Bonifacii VIII.  
 1 Guglielmi cum sigillo cereo.
- In viridi minore Romanorum imperatorum:
- 1 Rodulfi, revocatio occupationis Boemiae et oppidorum Romane ecclesie sub Nicolao IV.  
 1 Alfonsi, cum sigillo cereo.  
 1 Alberti, cum sigillo cereo.  
 4 Othonis, cum sigillis cereis, 1 cum sigillo aureo.  
 11 Frederici, 3 cum sigillis cereis, 4 cum sigillis aureis, 4 sine sigillis, sed olim habuit.

Trans-  
sumptum.

13 Henrici, 7 cum sigillis cereis, 5 cum sigillis aureis, 1 sine sigillo, sed olim habuit.

13 Rodulfi, 12 cum sigillis cereis, 1 sine sigillo, sed olim habuit.

4 Caroli, cum sigillis cereis.

1 Vincislai electi Romanorum regis, cum sigillo cereo.

1 ad tres pertinens imperatores, 1 Henrici, 1 Frederici, 2 Othonis, sine sigillo

1 transsumptum in quo imperator sine nomine declaratur excommunicatus, sub Benedicto XII, cum sigillo cereo.

1 transsumptum pertinens ad Philippum imperatorem, ad regem Anglie, ad regem Aragonie, sine sigillo.

In sacculo lineo albo, qui insertus est viridi huic minori:

2 Othonis, quorum unum est membrane violata, scriptum litteris aureis, de terris ecclesiae, quod olim sigillum aureum habuit; alterum in membrana consueta cum sigillo aureo, quod est Othonis IV. de terris ecclesiae.

1 Rodulfi, ratificatio recognitionis patrimonii, cum sigillo aureo.